Formalização de Ata de Registro de Preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios 
destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Nazaré da Mata – PE, conforme condições, quantidades e 
especificações técnicas definidas no Termo de Referência. 

Valor Total estimado: R$ 236.851,58 (duzentos e trinta e seis mil, 
oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e oito centavos). 

Nat. Objeto: Compras. 

Registro de Preços? Vistoria? Amostra? 

SIM NÃO Possível 

Exclusiva ME/EPP? Cota Reservada ME/EPP? 
Critério de Julgamento das 

Propostas? 

SIM SIM Menor preço por item 

Modo de disputa:

[...]

oriundos do manuseio e transporte, pesando em 
média 1,5 a 02kg. 

Quilograma 360       4,92        1.771,20  

TOTAL   236.851,58  

3.2. VALOR ESTIMADO E FONTE DE PESQUISA 

3.2.1. O valor total para a contratação pretendida de todos os itens do presente Termo de 
Referência será́ de R$ 236.851,58 (duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta e um 
reais e cinquenta e oito centavos), tendo como base o valor mediano1 das consultas de preços 
obtidas na plataforma Banco de Preços [https://www.bancodeprecos.com.br/], cujo QR-CODE da 
pesquisa é o seguinte: 

3.3. PRERROGATIVAS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006